关于做好 2025 年学科、技能竞赛总结工作

的通知

学校各相关单位：

为总结学科、技能竞赛工作经验，更好地发挥学科、技

能竞赛在培养学生实践能力和创新精神方面的重要作用，根

据《武汉工商学院学生课外竞赛管理办法（试行）》（武工

商发〔2020〕7 号）要求，决定组织开展 2025 年学科、技能

竞赛总结工作，现将有关事宜通知如下：

一、工作总结

1. 做好本年度赛事总结工作。各类竞赛承办单位围绕

2025 年组织参加的各级各类学科、技能竞赛实际，结合年初

学科、技能竞赛工作计划，从具体组织、举措、成效等方面

总结计划落实情况，总结经验，查找不足，分析原因，制定

措施，有力推动今后工作顺利开展。

2. 做好赛事统筹管理。赛事承办单位以提升学生的实

践动手能力和解决问题能力为目的，做好下一年度学科、技

能竞赛工作谋划。要对重点赛事进行统筹管理，充分发挥骨

干教师、高级职称教师的示范引领作用，鼓励中青年教师、

新进教师参与学科竞赛的指导。杜绝频繁参与低级别赛事和

参赛成本高、效益低等现象。

3. 学科、技能竞赛参与及获奖情况继续纳入学院（部）

年度工作考核指标体系。学校将对各赛事承办单位师生参加

学科、技能竞赛的比率、获奖情况进行统计汇总，作为下年

度学科、技能竞赛经费划拨的重要依据。

二、报送时间

请各类竞赛项目负责人在竞赛结束后及时将相关总结

材料（见附件）电子档和纸质件提交教务部实践教学科。为

了不影响本年度教师的个人考核工作，本年度的竞赛总结材

料务必于 2025 年 11 月 17 日前提交到教务部实践教学科。

联系人：刘超 联系方式：88147069

办公地址：弘德楼 11 楼 1125 办公室

附件：武汉工商学院竞赛工作总结材料模板（2025 年）

教务部

2025 年 10 月 17 日